



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PLOMERIA
Y CERRAJERÍA PARA LAS OFICINAS DE LA VPACF

CÓDIGO: GCC-EPNE-VPACF-14-18

Villa Montes, 02 de mayo del 2018

Nº YPFB-GCC-VM-NE-08/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero 2018, se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO. - Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación CITE: YPFB-GCC-VM-IN-18/2018 de fecha 24 abril del 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO. - Adjudicar a la empresa **JOAN MARCELA GRAMAJO MICHAGA**, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs.**57.717,15** (Cincuenta y Siete mil Setecientos diez y siete 15/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1.	BATERIA PARA BAÑO TIPO BOTON ARRIBA CENTRAL	20	JGO	58,09	1.161,80	15 DIAS CALENDARIOS
2.	TAPA DE INODORO ACOLCHONADA	60	PZ	71,50	4.290,00	
3.	LLAVE DE PASO DE 1/2" DE BRONCE	10	PZ	66,79	667,90	
4.	LLAVE DE PASO DE 3/4" DE BRONCE	5	PZ	80,64	403,20	



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

5.	CODO DE 90 GRADOS 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	5,00	25,00
6.	CODO DE 90 GRADOS 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,38	31,90
7.	CODO DE 45 GRADOS 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	9,00	45,00
8.	CODO DE 45 GRADOS 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	12,00	60,00
9.	TEE DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,33	31,65
10.	TEE DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	9,57	47,85
11.	UNION PATENTE DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	19,50	97,50
12.	UNION PATENTE DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	20,47	102,35
13.	REDUCCION BUJE DE 3/4" A 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	4,45	22,25
14.	CRUZ DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	21,34	106,70
15.	CRUZ DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	31,79	158,95
16.	TAPON MACHO DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	3,34	16,70
17.	TAPON MACHO DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,00	30,00
18.	TAPON HEMBRA DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,27	31,35
19.	TAPON HEMBRA DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	7,27	36,35
20.	NIPLE HEXAGONAL DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	4,79	23,95
21.	NIPLE HEXAGONAL DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,00	30,00
22.	CUPLA DE 1/2" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	5,00	25,00
23.	CUPLA DE 3/4" ACERO CON ACABADO GALVANIZADO	5	PZ	6,01	30,05
24.	CINTA TEFLON	30	PZ	1,57	47,10
25.	POXIPOL	20	PZ	14,10	282,00
26.	SILICONA TRANSPARENTE PARA VIDRIO	20	PZ	28,63	572,60
27.	SODA CAUSTICA	5	PZ	23,00	115,00
28.	SAPITO P/ INODORO DE GOMA	60	PZ	5,00	300,00
29.	ROLLO DE TELA IMPERMEABILIZANTE	2	ROLLO	500,00	1.000,00
30.	VALDE DE PINTURA 18 LTS	2	PZ	650,00	1.300,00
31.	SELLADOR DE CAÑERIA DE AGUA	10	PZ	20,00	200,00
32.	GRIFO TEMPORIZADO PARA LAVATORIO METAL ACABADO CROMADO MARCA GENEBRE	25	PZ	176,00	4.400,00
33.	VALVULA TEMPORIZADA URINARIO 1/2 " MARCA GENEBRE	10	PZ	160,00	1.600,00
34.	SIFON METALICO PARA LAVAMANO CROMADO MARCA FV	30	PZ	170,00	5.100,00
35.	BRAZO HIDRAULICO DORMA MA-20/3	15	PZ	325,00	4.875,00
36.	MOLA HIDRAULICA DORMA BTS 75	10	PZ	950,00	9.500,00
37.	PIVOTE LOCO CROMADO MARCA TECNOLOCK	25	PZ	40,00	1.000,00
38.	BUCHATA INFERIOR PARA PIVOTE CROMADO	10	PZ	54,00	540,00
39.	BISAGRA SUPERIOR PARA PUERTA CROMADO MARCA TECNOLOCK	10	PZ	98,00	980,00
40.	BISAGRA INFERIOR PARA PUERTA CROMADO MARCA TECNOLOCK	10	PZ	106,00	1.060,00
41.	PICAPORTE CROMADO MARCA TECNOLOCK	25	PZ	90,00	2.250,00
42.	CHAPA PARA PUERTA DE ABATIR CROMADO	25	PZ	160,00	4.000,00
43.	CHAPA DE CORRER CROMADO TECNOLOCK	10	PZ	220,00	2.200,00
44.	CONTRACHAPA DE CORRER CROMADO TECNOLOCK	10	PZ	157,00	1.570,00
45.	CHAPA DE ABATIR CON MANIBELA CROMADO MARCA TECNOLOCK	10	PZ	580,00	5.800,00



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

46.	RODAMIENTO SIMPLE C/ REGULADOR VERDE FOSFORECENTE	20	PZ	10,00	200,00	
47.	RODAMIENTO DOBLE	10	PZ	15,00	150,00	
48.	JALADOR EN H EJE 16	10	PZ	120,00	1.200,00	
TOTAL					57.717,15	

TERCERO. - Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

.....
Lic. Jorge Chumacero Montalvo
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

JCM/amm
C.C. Archivo

